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2014年第4季營運成果 

單位: 新台幣佰萬元 

 2014年第4季合併營業收入達新台幣$1,127佰萬元，季減19%,，年減12% 

 合併營業毛利率為 39% 

 合併營業淨利率為 0%    
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2014年度營運成果 

單位: 新台幣佰萬元 

 2014全年合併營業收入達新台幣$4,647佰萬元，年增12% 

 合併營業毛利率為 44% 

 合併營業淨利率為 5%    

4,159  

3,683  

5,123  

4,156  

4,647  

45% 44% 

0% 

5% 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2010 2011 2012 2013 2014

Sales   GPM (%)   OPM (%)



Page4 

2014年第4季合併損益表 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外) 2014年第4季 2014年第3季 2013年第4季 QoQ YoY 

營業收入淨額 1,126,645  100% 1,395,830  100% 1,280,595  100% -19% -12% 

銷貨成本 (685,726)   (798,154)   (667,492)   -14% 3% 

銷貨毛利 440,919  39% 597,676  43% 613,103  48% -26% -28% 

營業費用                 

  推銷費用 (85,182)   (104,663)   (84,610)   -19% 1% 

  管理費用 (81,377)   (78,543)   (125,653)   4% -35% 

  研發費用 (272,407)   (291,762)   (333,193)   -7% -18% 

營業費用合計 (438,966) (474,968) (543,456)   -8% -19% 

營業淨利 1,953  0% 122,708  9% 69,647  5% -98% -97% 

營業外收益及費損 34,982    11,432    26,054    206% 34% 

稅前淨利 36,935    134,140    95,701    -72% -61% 

所得稅費用 (964)   (21,890)   (29,406)   -96% -97% 

本期淨利 35,971  112,250  66,295  -68% -46% 

          

每股盈餘 (元)   0.12   0.38   0.23    
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2014年合併損益表 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外) 2014年 2013年 YoY 

營業收入淨額 4,647,395  100% 4,155,584  100% 12% 

銷貨成本 (2,584,996)   (2,277,375)   14% 

銷貨毛利 2,062,399  44% 1,878,209  45% 10% 

營業費用           

  推銷費用 (357,865)   (258,312)   39% 

  管理費用 (322,290)   (403,229)   -20% 

  研發費用 (1,143,803)   (1,196,463)   -4% 

營業費用合計 (1,823,958) (1,858,004) -2% 

營業淨利 238,441  5% 20,205  0% 1080% 

營業外收益及費損 74,215    983,449    -92% 

稅前淨利 312,656    1,003,654    -69% 

所得稅費用 (48,006)   (112,866)   -57% 

本期淨利 264,650  890,788  -70% 

每股盈餘 (元)  0.90 3.05 
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目: 2014年12月31日 2014年9月30日 2013年12月31日 

           現金及約當現金                    4,116,446                  4,012,647                     4,716,636  

           應收帳款及票據                       164,134                     284,069                        593,461  

           存貨(淨額)                       512,045                     509,343                        386,480  

           其他流動資產                       565,701                     644,616                        109,552  

      流動資產合計                    5,358,326                  5,450,675                     5,806,129  

      基金與長期投資                         95,621                       48,070                          58,248  

      固定資產淨額                       685,008                     685,093                        702,819  

      無形資產                       548,425                     477,099                        555,299  

      其他資產                       153,185                     152,009                        116,283  

資產總計                    6,840,565                  6,812,946                     7,238,778  

      

      應付帳款與票據                       511,217                     604,935                        492,527  

      其他流動負債                       516,412                     470,331                        628,245  

      其他負債                         38,915                       35,734                          23,331  

負債總計                    1,066,544                  1,111,000                     1,144,103  

      

股東權益總計                    5,774,021                  5,701,946                     6,094,675  

      

重要指標:       

      應收帳款(淨額)週轉天數 18  16  39  

      存貨(淨額)週轉天數 69  62  58  

      流動比率 5.2  5.1  5.2  

2014年第4季合併資產負債表 
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目: 2014年12月31日 2013年12月31日 

           現金及約當現金                    4,116,446                     4,716,636  

           應收帳款及票據                       164,134                        593,461  

           存貨(淨額)                       512,045                        386,480  

           其他流動資產                       565,701                        109,552  

      流動資產合計                    5,358,326                     5,806,129  

      基金與長期投資                         95,621                          58,248  

      固定資產淨額                       685,008                        702,819  

      無形資產                       548,425                        555,299  

      其他資產                       153,185                        116,283  

資產總計                    6,840,565                     7,238,778  

  

      應付帳款與票據                       511,217                        492,527  

      其他流動負債                       516,412                        628,245  

      其他負債                         38,915                          23,331  

負債總計                    1,066,544                     1,144,103  

    

股東權益總計                    5,774,021                     6,094,675  

重要指標: 

      應收帳款(淨額)週轉天數 30 53 

      存貨(淨額)週轉天數 63 71 

      流動比率 5.2 5.2 

2014年合併資產負債表 
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數位機上盒晶片 其他 
零售高清(衛星+地面廣播) 零售標清(衛星+地面廣播) 

零售IP機上盒 Pay TV 運營商市場 

2014年第4季營收分佈 

STB晶片vs.其他 STB晶片依終端產品分類 

90~95% 

5~10% 

25~30% 

50~55% 

20~25% 
0~5% 
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2014年營收分佈 

STB晶片vs.其他 STB晶片依終端產品分類 

零售高清(衛星+地面廣播) 零售標清(衛星+地面廣播) 

零售IP機上盒 Pay TV 運營商市場 數位機上盒晶片 其他 

90~95% 

5~10% 

25~30% 

40~45% 

25~30% 
0~5% 
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謝謝您!  


